
200 dni Zarządu Województwa
Podsumowaniu pierwszych 200 dni Zarządu Województwa Śląskiego III kadencji oraz zamierzeniom na przyszłość
poświęcona była konferencja prasowa marszałka Janusza Moszyńskiego. Uczestniczyli w niej wicemarszałek Grzegorz
Szpyrka i członek Zarządu Marian Ormaniec

Janusz Moszyński przypomniał, że w wystąpieniu inaugurującym III kadencję Sejmiku Województwa Śląskiego przedstawił
listę priorytetów nowo wybranego Zarządu Województwa Śląskiego. Znalazła się na niej m.in.: budowa nowego wizerunku
regionu, współpraca z samorządami innych szczebli, wykorzystanie funduszy unijnych oraz realizacja istotnych dla regionu
inwestycji, takich jak np. modernizacja Stadionu Śląskiego i kontynuacja budowy Drogowej Trasy Średnicowej. Budżet
własny Województwa Śląskiego po stronie dochodów na koniec maja br. został wykonany w kwocie 425.263.292 zł, co
stanowi aż 42,5 % planowanych dochodów na ten rok budżetowy. W chwili obecnej Województwo Śląskie posiada
zadłużenie w łącznej wysokości 12 618 724 zł, z czego 6.244.110 zł z tytułu kredytu oraz odsetek od niego, który został
zaciągnięty jeszcze w 2002 roku oraz 6 374 614 zł z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez nasze Województwo.
Łączne obciążenie długiem w stosunku do dochodów budżetu własnego wykonanych za 5 miesięcy jest szacowane na
poziomie zaledwie 2,97 proc., a do planu dochodów całkowitych – 1,18 proc. Nadmienić należy, iż próg bezpieczeństwa
wskazany w ustawie o finansach publicznych wynosi w tym wypadku aż 60 %. Daje to doskonałe bezpieczeństwo płynności
finansowej Województwa. Także roczne obciążenie długiem, do której ustawa o finansach publicznych przewiduje granicę
15 %, w przypadku Województwa Śląskiego wynosi 10 618 724 zł, co stanowi 2,50 proc. wykonania dochodów za 5
miesięcy. Nie ma to prawie żadnego znaczenia dla budżetu Województwa. Wydatki budżetu własnego Województwa
Śląskiego poniesione na koniec maja br. zamknęły się kwotą 298.779.531 zł, co stanowi 24,4 % planu budżetu na 2007 rok.
„Obecnie budżet Województwa jest więc w bardzo dobrej kondycji. Chwilowo wolne środki budżetowe są lokowane na
korzystnych warunkach na lokatach terminowych w bankach, co pozwoli osiągnąć dochody własne z tytułu odsetek tylko w
tym roku w kwocie 4.408.546 zł.” – podkreślił marszałek. Województwo Śląskie jest pierwszym regionem w Polsce, który
podjął się stworzenia profesjonalnej strategii promocji turystycznej oraz inwestycyjnej i gospodarczej. Śląskie jest pionierem
w tej dziedzinie, gdyż dotąd w Polsce działania takie podejmowane były wyłącznie przez najbardziej dynamicznie
rozwijające się miasta, takie jak Gdańsk czy Wrocław. „Powstała koncepcja określająca – mówiąc w uproszczeniu – jak
należy postępować, by wykreować pozytywny, powszechnie znany wizerunek Województwa Śląskiego jako najlepszego w
tej części Europy regionu, w którym warto żyć, pracować, inwestować i spędzać wolny czas” – mówił Janusz Moszyński.
Całość projektu zakłada konsekwentną i spójną aktywność realizowaną przez 5 kolejnych lat, komunikującą nowy wizerunek
regionu. Zarząd Województwa Śląskiego przyjął Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-
2013, który zamyka się kwotą 1 mld 600 mln euro. W maju br. w Urzędzie Marszałkowskim odbyła się pierwsza runda
negocjacyjna. Przedstawiciele Komisji Europejskiej przyznali, że RPO jest dobrze przygotowany merytorycznie i nie zgłosili
zastrzeżeń do dokonanych wyborów strategicznych. Także przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju Regionalnego ocenili
śląski RPO bardzo pozytywnie. „Pomyślnie zakończona pierwsza runda negocjacji pozwala mieć nadzieję, że podczas
lipcowego spotkania w Brukseli przyjęty zostanie Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego” – stwierdził
marszałek. Ponadto Zarząd Województwa przyjął Wytyczne do procedury pozakonkursowej Regionalnego Programu
Operacyjnego. Na procedurę pozakonkursową przeznaczono w ramach RPO WŚ ok. 40% środków finansowych tj. 628,16
mln Euro. „ Zarząd Województwa jako jedyny w kraju przeniósł decentralizację procesu programowania rozwoju regionu ,
dając subregionom możliwość stworzenia Programów Rozwoju Subregionów. W maju zakończył się pierwszy etap prac nad
programami subregionalnymi, w wyniku którego podpisano cztery porozumienia w sprawie przygotowania Programów
Rozwoju Subregionów. Jest to jeden z przykładów dobrej współpracy z samorządami innych szczebli, a zarazem dowód na
to, że samorządy potrafią merytorycznie i zgodnie pracować ” – podkreślił marszałek Moszyński. Po przyznaniu Polsce i
Ukrainie organizacji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej jednym z pilniejszych zadań stało się przygotowanie Stadionu
Śląskiego i szerzej – regionu do przeprowadzenia tej imprezy na Śląsku. Trwa modernizacja Stadionu Śląskiego. W tym
roku powstaną m.in.: parking na około 100 miejsc, szatnie dla piłkarzy i drugie boisko treningowe. Wkrótce także rozpoczną
się procedury związane z wyborem wykonawcy zadaszenia stadionu. Rozstrzygnięto konkurs na „Wykonanie Koncepcji
Architektonicznej Głównego Gmachu Muzeum Śląskiego w Katowicach”. Jury najwyżej oceniło pracę austriackich
architektów z Grazu. „Wszystko przemawia za tym, że w Katowicach powstanie ciekawy obiekt, który wraz z projektowanym
Centrum Kongresowym, stanie się wizytówka miasta” – powiedział marszałek. Kontynuowana jest budowa Drogowej Trasy
Średnicowej GOP Katowice-Gliwice. Przygotowana została także koncepcja połączenia koleją portu lotniczego w
Pyrzowicach z Aglomeracją Górnośląską. Wydział Komunikacji i Transportu Urzędu Marszałkowskiego we współpracy z
Zarządem Dróg Wojewódzkich przygotował wieloletni program inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich na lata 2007
– 2010 ze wskazaniem źródeł ich finansowania. Podzielono go na takie obszary, jak: „jezdnie”, „obiekty inżynierskie”,
„skrzyżowania”, „chodniki”, „projekty”. Prognozowane koszty tego programu szacuje się na 1 mld 94 mln zł. Staraniem
Zarządu Województwa Śląskiego wznowiono remont budynku biurowego przy ul. Dąbrowskiego w Katowicach. Już w lipcu
br. – na mocy zawartych porozumień – w obiekcie tym znajdą pomieszczenia niektóre wydziały Urzędu Marszałkowskiego i
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. We współpracy z gminami i powiatami regionu wdrażany jest system Komunikacji
Administracji Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP). Jego wprowadzenie przyspieszy załatwianie formalności w
urzędach. Skorzystają na nim mieszkańcy Województwa oraz przedsiębiorcy, którzy poprzez internet będą mogli załatwić
m.in. sprawy meldunkowe, składać wnioski i formularze, uiszczać opłaty skarbowe, a także załatwiać sprawy związane z
prowadzeniem działalności gospodarczej. System umożliwi sprawną, wewnętrzną komunikację miedzy instytucjami, co
przyspieszy podejmowanie decyzji administracyjnych. Efektem wdrożenia będą także oszczędności związane z obniżeniem
kosztów biurowych. Spodziewane są również inne, pośrednie korzyści wynikające z wprowadzenia SEKAP-u. Zwiększy on
stopień wykorzystania technologii informatycznych przez mieszkańców naszego regionu i przyczyni się do zaakceptowania
internetu jako wygodnego i bezpiecznego narzędzia ułatwiającego życie. Pozwoli także na wyrównywanie dysproporcji w
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wykorzystywaniu technologii informacyjnych i komunikacyjnych pomiędzy dużymi miastami oraz małymi miasteczkami,
wsiami i osadami. Zabierając głos wicemarszałek Grzegorz Szpyrka stwierdził, że Zarząd Województwa podjął działania
zmierzające do uporządkowania struktury zakładów opieki zdrowotnej podległych Województwu Śląskiemu. Niezbędna jest
zwłaszcza prywatyzacja poradni specjalistycznych. Bardzo trudna jest sytuacja finansowa Górnośląskiego Ośrodka
Rehabilitacji Dzieci w Rabce, Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie oraz obwodów lecznictwa kolejowego
w Katowicach i Sosnowcu. Ich ogólne zadłużenie jest tak wysokie, że - w myśl ustawy - powinny one zostać postawione w
stan likwidacji. W przypadku ośrodka w Rabce Zarząd Województwa prowadzi rozmowy z władzami Małopolski w sprawie
przejęcia tej placówki. Planowane jest także połączenie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi
Panny w Częstochowie z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Częstochowie. „Pracujemy nad stworzeniem w naszym
regionie modelowego programu opieki nad osobami starszymi, bowiem stajemy się coraz starszym wiekowo
społeczeństwem. W dziedzinie edukacji wystąpiliśmy z inicjatywą powołania wyższej szkoły, która skupiłaby działające
kolegia języków obcych. Status kolegiów wymaga opieki ze strony wyższych uczelni, co natrafia na wiele trudności w
codziennej pracy.” – powiedział Grzegorz Szpyrka.
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